
 

 

Ripartizione Risorse Umane, Valutazione e  

Supporto alla Direzione Generale / URPDR     D.R.  n. 1160 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (in Suppl. ordinario n. 11 alla Gazz. Uff., 14 
gennaio 2011, n. 10) - Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, ed in particolare 
l’art. 24; 

VISTO il vigente Regolamento recante la disciplina per il reclutamento dei ricercatori a 
tempo determinato (ai sensi della legge 30.12.2010 n. 240), emanato con D.R. 
n. 232 del 15/03/2017 e modificato con D.R. 473 del 21/06/2022, ed in 
particolare l’art. 7 recante disposizioni in merito alla nomina della commissione 
giudicatrice delle valutazioni comparative per la copertura di posti di ricercatore 
a tempo determinato; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giulio Andreotti ha stipulato un contratto triennale per attività di 
ricerca ai sensi dell’art 24 comma 3, lett. A) della L. 240/2010 con scadenza 
prevista per il 10/01/2025;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, 
Informatiche e Motorie del 12/07/2024 con cui è stata proposta la proroga di un 
anno del sopra indicato contratto; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 
02/10/2024, con le quali gli OO.GG. hanno approvato la proroga, ai sensi del 
comma 3 dell’art. 24 lettera a) della L. 240/2010, del contratto di ricercatore del 
citato comma del Dott. Giulio Andreotti per il S.S.D. GIUR-01/A, definendone, 
altresì, la relativa copertura finanziaria; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, 
Informatiche e Motorie del 08/11/2024 prot. n. 125489/24, contenente la 
proposta di nomina della Commissione giudicatrice della selezione de qua; 

TENUTO CONTO che alcun motivo ostativo oggettivo e soggettivo appare sussistere in relazione 
alle predette nomine; 

VISTO il vigente Statuto; 
 
 

DECRETA 
 
 

Per quanto riportato in premessa, è nominata, ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento di Ateneo recante 
la disciplina per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi della legge n. 240/2010, la 
Commissione della procedura di valutazione per la proroga del contratto del Dott. Giulio Andreotti, 
Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A, per il S.C. 12/A1 (a cui corrisponde il nuovo GSD 12/GIUR-01)  
– s.s.d. IUS/01 – Diritto privato (a cui corrisponde il nuovo SSD GIUR-01/A), presso il Dipartimento di 
Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie: 
 

1. Prof. Roberto Carleo, Professore Ordinario nel SSD GIUR-01/A, l’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”; 

2. Prof.ssa Maria Carmela Venuti, Professore Ordinario nel SSD GIUR-01/A, presso l’Università degli 
Studi di Palermo;  

3. Prof.ssa Maria Barela, Professore Associato nel SSD GIUR-01/A, presso l’Università degli Studi 
della Tuscia.  



 

 

 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel proprio seno, del Presidente e 
del Segretario.  La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale; essa assumerà le 
proprie deliberazioni a maggioranza. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 6, comma 10 della Legge n. 240/2010, l’incarico de quo di componente 
della Commissione giudicatrice non è soggetto ad autorizzazione da parte dell’Amministrazione di 
appartenenza, in quanto trattasi di “attività di valutazione”.  

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’Ateneo decorrono i termini per la 
presentazione di eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti della commissione giudicatrice. 

         

         IL RETTORE 
        (prof. Antonio GAROFALO)  

  
   

 

 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ripartizione Risorse Umane, Valutazione E Supporto 
Alla Direzione Generale/ Ufficio Reclutamento 
Personale Docente e Ricercatore 

 

Dirigente: Alessia Ricciardi 

Capo dell’ufficio: Gabriella Ambrosio 

Referente per le informazioni: Ludovica Buffardo 

Tel. 081 547- 5621 

E-mail: gabriella.ambrosio@uniparthenope.it 

 ludovica.buffardo@uniparthenope.it 

            reclutamento.docenti@uniparthenope.it  

PEC: reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it  

  

mailto:gabriella.ambrosio@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it

		2024-11-14T10:10:33+0100
	Antonio Garofalo


		2024-11-18T10:29:30+0100
	IT
	Francesco Valentino




